
Mateřská škola v nemocnici má za sebou první rok fungování 
 
Mateřská škola Preslova v areálu Nemocnice České Budějovice, a. s., která funguje jako 
firemní školka pro děti zaměstnanců nemocnice a jihočeského krajského úřadu, oslavila 
1. 10. 2015  své první narozeniny. V současnosti ji navštěvuje 70 dětí ve třech třídách, 
čímž je naplněna její kapacita. 
„Třídy Žabičky a Rybičky jsou v provozu už od loňského roku, třetí třída Čápata byla 
naplněna k letošnímu září. Od října začínáme v jedné třídě vyučovat německý jazyk,“ 
uvedla ředitelka MŠ Preslova Ivana Moravcová.  
 
 
Mateřská škola připravila ke svému výročí několik akcí, na které zve média: 
 

 6. 10. v 9.00 – do MŠ přijedou hasiči s jedním ze svých vozidel a budou hovořit o 
své práci 

 beseda s rybáři o rybářství, ochraně vod a životního prostředí (termín bude 
upřesněn) 

 návštěva myslivce, který pohovoří o zvířatech a lese (termín bude upřesněn) 

 pravidelná divadelní představení ve školce, 5. 11. pohádka v odpoledních 
hodinách  za přítomnosti rodičů, akci doplní dlabání dýní jako lucerniček, s 
rozsvícenými lucerničkami pochod na zahradu, kde budou děti uspávat do 
zimního spánku broučky z kamínků 

 v rámci adventu MŠ uspořádá adventní koncert na schodech budovy školky 
(termín bude upřesněn), děti s rodiči  rozsvítí vánoční strom,  akci doplní vánoční 
jarmark v MŠ s vánočním čajem 

 
 
 
 
 


